
PON FSE – 9707 Apprendimento e socialità                                                                                              Pagina 1 di 2 

 

 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacalì.edu.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19  
(Apprendimento e socialità) 

 

Prot. e data in segnatura                                                                                             
 

AL DS VENERA MARANO 
Al Sito Web:   

- ALBO ON-LINE   

- AMM.NE TRASPARENTE 
Al Direttore S.G.A  
Agli  Atti  PON 

 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014- 2020 
– ASSUNZIONE  INCARICO DI DIREZIONE e COORDINAMENTO per la realizzazione del progetto: 
“Una marcia in più”- Cod. id 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-557.  
CUP D83D21003380007  
  

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

VISTA   la nota MIUR prot. n. 18298 del 17/06/2021 avente ad oggetto  Programma Operativo Nazionale 
(PON e POC) 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 Apprendimento e socialità. Integrazione dell’autorizzazione dei progetti a seguito di 
generazione del codice CUP. Rif: nota prot. 17521 del 04.06.2021;   

VISTA   la lettera del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale - Prot. n. 18554 del 23/06/2021,  recante formale autorizzazione del Progetto presentato 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -   SANTO CALI' 
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
A9BDE18 - IC CALI' UFFICI

Prot. 0002764/U del 24/05/2022 11:52

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacalì.gov.it/


PON FSE – 9707 Apprendimento e socialità                                                                                              Pagina 2 di 2 

 

dalla scuola e relativa ammissione a finanziamento con impegno di spesa a valere sull’Avviso 9707 
del 27/04/2021; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 e del D.A. n. 7753/2018 – Regione 
Sicilia; 

VISTO   il Decreto di assunzione al Programma Annuale e.f. 2021prot. n. 2436 del 05/07/2021; 

VISTI   i consequenziali adempimenti derivanti dall’approvazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni contenute nel precitato Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA   la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.2, relativo ai costi dell’area gestionale, tra cui 
rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e l’organizzazione del Progetto, spettanti al 
Dirigente Scolastico; 

VISTA   la Legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 196/2003; 

VISTO  il D.Lgs n.33/2013;  

CONSIDERATO  che le funzioni di Direzione e di Coordinamento del Progetto sono di competenza del 
Dirigente Scolastico 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di direzione,  coordinamento e gestione del Progetto “Una marcia in più”- Cod. id 10.2.2A-
FSEPON-SI-2021-557. Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un importo pari a € 150,00 al 
giorno (giornata calcolata su 6 ore), per un importo orario  di euro 25,00, oneri a carico dello Stato (Circolare del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 02 febbraio 2009).  

È previsto un monte ore massimo di 12 ore per ciascun modulo formativo, per un numero totale di 10 moduli 
previsti dal progetto. Le attività svolte saranno documentate in apposito registro. 

La durata dell’incarico e  pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo ed è effettuata in 
relazione ai moduli attivati. 

Le prestazioni rese nell’ambito del presente provvedimento di assunzione incarico sono imputate alla voce: 

2.4. Attività di gestione - Articolazione dei costi del Progetto, dell’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021. 

L’attività oggetto della presente determina e  finanziata dai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del Ministero 
dell'Istruzione- Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione - Direzione Generale per i fondi strutturai per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale. 

Il presente atto è pubblicato sul sito web della scuola – Albo on line -  Sezione Amministrazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Dott.ssa Venera Marano 

 

 


		2022-05-24T11:41:51+0200
	VENERA MARANO




